
 
__30.08.2022_ № 563 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И  РУКОВОДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА В НОВОЙ РЕДАКЦИИ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28.06.2022 
№423  

 
В целях совершенствования порядка оплаты труда работников и 

руководителей бюджетных образовательных учреждений Осинского 
муниципального района, в рамках реализации пункта 2 Перечня поручений 
Президента Российской Федерации по итогам заседания наблюдательного совета 
автономной некоммерческой организации «Россия – страна возможностей»  от 26 
июня 2022 г. № Пр-1117, в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п. 11 ч. 1 ст. 
15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом 
Министерства труда и социальной защиты РФ от 18 октября 2013 года № 544 «Об 
утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»», руководствуясь ч. 4 ст. 
55 Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в примерное Положение об оплате труда 

работников и руководителей бюджетных образовательных учреждений Осинского 
муниципального района в новой редакции, утвержденного постановлением 
администрации Осинского муниципального района от 28.06.2022 года №423 
(далее – Постановление): 

1) в разделе 1 приложения 1 к положению об оплате труда, после графы 
«Педагог-библиотекарь» добавить следующий подраздел: 

« 
6 квалификационный уровень 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 

8385 

»; 
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 

деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района.  
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 



опубликования (обнародования).  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 
 

Мэр Осинского муниципального района       В. М. Мантыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовила:                                                                       А.К. Балдаева 

Согласовано:                                                                       А.М. Дамбуев 

                                                                                             Г.С. Бардамов 

                                                                                             М. Ю. Бадашкеева 

                                                                                             М. А. Нашкеева 

                                                                                             Н. С. Казанцев 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


